

Łódź, 5 listopada 2007 r.

**URZĄD MIASTA ŁÓDZI**

GM.VIII.0057/ 24 /07

**Pan**  
**Tomasz Kacprzak**  
**Radny**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana podczas obrad XX sesji Rady Miejskiej w Łodzi interpelację dotyczącą modernizacji łódzkich targowisk i zgłaszanymi w tym względzie obawami (zaniepokojeniem) kupców handlujących na targowisku „Lniana / Rydzowa” uprzejmie wyjaśniam i informuję:

Targowiskami miejskimi, w myśl zarządzenia Nr 1019/IV/03 Prezydenta Miasta Łodzi w sprawie rejestru targowisk miejskich w Łodzi (z późniejszymi zmianami), są targowiska zorganizowane w Łodzi, na gruntach należących do Miasta Łodzi i funkcjonujące po wpisaniu do rejestru targowisk (stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia). Z uwagi na fakt, iż teren targowiska „Lniana / Rydzowa” nie należy do Gminy (nie jest ono tym samym ujęte w rejestrze targowisk miejskich), Miasto nie jest dysponentem terenu i decydem co do jego dalszego przeznaczenia czy prowadzenia (ewentualnej rozbudowy, przebudowy, kompleksowej modernizacji). Administratorem i inkasentem opłaty targowej (wskazanym przez Miasto i uprawnionym do jej poboru) jest Fundacja na Rzecz Postępu, Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi, która prowadzi targowisko „Lniana / Rydzowa”. Teren na którym zlokalizowane jest targowisko dzierżawiony jest przez Fundację od Spółdzielni Mieszkaniowej „Teofilów”, która jest jego użytkownikiem wieczystym.

W kwestii modernizacji łódzkich targowisk niewątpliwie zagospodarowanie terenu, jego zabudowa nowymi halami i obiektami handlowymi, wpływa na zmniejszenie powierzchni (miejsca) do prowadzenia przez kupców działalności handlowej. Jednakże,

przed przystąpieniem do sporządzania projektów zabudowy (obiektów i ich umiejscowienia w terenie) według posiadanej przeze mnie wiedzy, przeprowadza się rozeznanie co do zapotrzebowania ilości stanowisk i liczby kupców chętnych do ich zajęcia, tak to przynajmniej wygląda na targowiskach miejskich. Powierzchnie rynków są ograniczone, najczęściej otaczającymi je ulicami a ponadto ulegają one zmniejszeniu w wyniku zabudowy nowymi obiektami handlowymi. W przypadku większej liczby zainteresowanych niż miejsc na zmodernizowanych targowiskach istnieje możliwość przejścia tych kupców na inne rynki, gdzie mogliby prowadzić działalność handlową.

Dla osób dla których nie będzie miejsc proponuję targowisko „Górniak”, targowiska handlu obwoźnego położone przy ul. Przędzalnianej 95, przy skrzyżowaniu ulic Pomorskiej i Kilińskiego oraz przy skrzyżowaniu ulic Bohaterów Westerplatte/Organizacji WiN. Ponadto, dysponuję wiedzą o wolnych stanowiskach handlowych na targowisku „Dolna Ceglana”. Administrator terenu Spółka „Gnom” przyznaje stanowiska handlowe, na pisemny wniosek zainteresowanego podmiotu (kupca), prowadzącego działalność gospodarczą (na podstawie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej bądź KRS-u), zaś w przypadku rolników nakazu podatku rolnego oraz dowodu osobistego. Dlatego też, koniecznym jest zainteresowanie kupca i osobiste stawiennictwo u administratora targowiska „Dolna Ceglana” Spółki „Gnom”.

**Marek MICHALIK**

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

Do wiadomości:

wz. Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi  
Pan  
Czesław Telatycki  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacji i Kadr  
Urzędu Miasta Łodzi  
znak Or.I.0570/20-13707